[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]               от 23.01.2025  № 53
                     с. Кичменгский Городок

Об утверждении дорожной карты перечня мероприятий по реализации регионального проекта «Обеспечение пожарной безопасности на территории
Вологодской области» в Кичменгско-Городецком муниципальном округе

На основании письма Министерства региональной безопасности Вологодской области от 26.12.2024 №ИХ.09-7083/24 об организации работы по созданию и (или) ремонту источников наружного водоснабжения для забора воды в целях пожаротушения, администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую дорожную карту по реализации перечня мероприятий в рамках регионального проекта «Обеспечение пожарной безопасности на территории Вологодской области» в Кичменгско-Городецком муниципальном округе.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы округа по развитию инфраструктуры              Гладских А.Д.
3. Постановление разместить на официальном сайте администрации округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Кичменгско – Городецкого
муниципального округа                          			             	С.А. Ордин

Приложение
к постановлению администрации
Кичменгско-Городецкого
муниципального округа
от 24.01.2025 года № 53

Дорожная карта по реализации перечня мероприятий в рамках регионального проекта «Обеспечение пожарной безопасности на территории Вологодской области» в Кичменгско-Городецком муниципальном округе.
	Мероприятия
	срок

	1
	Разработка дорожной карты по реализации перечня мероприятий по реализации регионального проекта «Обеспечение пожарной безопасности на территории Вологодской области» в Кичменгско-Городецком муниципальном округе.
	До 17.01.2025

	2
	Проведение обследования на территории Кичменгско-Городецкого округа пожарных водоемов. Определение мест создания и ремонта источников наружного водоснабжения для забора воды в целях пожаротушения в рамках проекта.
	До 20.01.2025

	3
	Информирования населения  о реализации регионального проекта «Обеспечение пожарной безопасности на территории Вологодской области» в Кичменгско-Городецком муниципальном округе на всех возможных информационных ресурсах .
	До 27.01.2025

	4
	Подготовка пакета документов для проведения процедуры торгов на создание и ремонт источников наружного водоснабжения для забора воды в целях пожаротушения в рамках проекта.
	До 27.01.2025

	5
	Проведение конкурсных процедур по выбору подрядчиков на создание и ремонт источников наружного водоснабжения для забора воды в целях пожаротушения в рамках проекта.

	5.1
	Размещение извещений.
	До 10.02.2025

	5.2
	Заключение контрактов.
	До 01.03.2025

	6
	Выполнение работ по созданию и ремонту источников наружного водоснабжения для забора воды в целях пожаротушения в рамках проекта.
	До 01.09.2025

	7
	Информирования населения  о реализации проекта «Обеспечение пожарной безопасности на территории Вологодской области» в Кичменгско-Городецком муниципальном округе на всех возможных информационных ресурсах в части выполнения мероприятий по созданию и ремонту источников наружного водоснабжения для забора воды в целях пожаротушения в рамках проекта.
	До 10.09.2025

image1.jpeg